АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 г.                                                                                                                              № 103
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» от 09.02.2024 № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Козельском районе»

В соответствии со статьями 78, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области, постановлением администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительный орган) от 06.09.2018 года № 672 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования муниципальный район «Козельский район», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования муниципальный район «Козельский район», с решением Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Козельский район» от 18.12.2024 года № 680 «О бюджете муниципального образования муниципальный район «Козельский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» от 09.02.2024 № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Козельском районе» (далее – постановление, муниципальная программа соответственно) изменения, изложив пункт 7 паспорта муниципальной программы и пункт 3 муниципальной программы в новой редакции:

1.1.  пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Всего по Программе – 224 998,432.45 тыс. рублей, в том числе:

в 2024 году – 40 424,332.45 тыс. рублей;

в 2025 году – 42 527,700.00 тыс. рублей;

в 2026 году – 37 761,600.00 тыс. рублей;

в 2027 году – 34 761,600.00 тыс. рублей;

в 2028 году – 34 761,600.00 тыс. рублей;

в 2029 году – 34 761,600.00 тыс. рублей.
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из районного бюджета, ежегодно уточняются после принятия бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
На отдельные мероприятия программы планируется привлечение средств федерального, областного бюджета и спонсорских средств.

    1.2. пункт 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
	№
	Наименование поселения (организации)
	2024 год

(тыс. руб.)
	2025 год

(тыс. руб.)
	2026 год

(тыс. руб.)
	2027 год       (тыс. руб.)
	2028 год       (тыс. руб.)
	2029 год      (тыс. руб.)

	1
	Сельское поселение

«Село Березичский стеклозавод».
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2
	Сельское поселение

«Село Бурнашево».
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Сельское поселение

«Село Волконское».
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4
	Сельское поселение

«Деревня Дешовки».
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5
	Сельское поселение

«Деревня Каменка».
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	6
	Сельское поселение

«Деревня Киреевское-Первое».
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	7
	Сельское поселение

«Деревня Лавровск».
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	8
	Сельское поселение

«Село Нижние Прыски».
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	9
	Сельское поселение

«Деревня Плюсково».

	2
	2
	2
	2
	2
	2

	10
	Сельское поселение

«Деревня Подборки».
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	11
	Сельское поселение

«Село Покровск».
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	12
	Сельское поселение

«Село Попелёво».
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	13
	Сельское поселение

«Деревня Сенино».
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	14
	Сельское поселение

«Село Чернышено».
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	15
	Учреждения спортивной направленности
	36 910,454.60
	41 636,700.00
	36 910,600.00
	33 910,600.00
	33 910,600.00
	33 910,600.00

	В том числе:

«Фаворит» г. Козельск
	26 341,085.60
	30 136,400.00
	25 410,300.00
	22 410,300.00
	22 410,300.00
	22 410,300.00

	«Импульс» г. Сосенский
	10 569,369.00
	11 570,000.00
	11 530,000.00
	11 530,000.00
	11 530,000.00
	11 530,000.00

	16
	Создание условий для развития на территории муниципального района физической культуры, спорта, организации официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	722,697.45
	800,000.00
	800,000.00
	800,000.00
	800,000.00
	800,000.00

	17
	ПИР и ПСД Строительство ФОК д. 1 ул.Космонавтов,       г. Сосенский  Козельского района
	2 740,180.40
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Всего по программе:
	40 424,332.45
	42 527,700.00
	37 161,600.00
	34 761,600.00
	34 761,600.00
	34 761,600.00

	Итого за весь период действия программы 2024-2029 годы
	224 998,432.45

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.
2. Настоящие постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                               Е.В. Слабова